



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 303



ANO IV - DARCIÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2023

### SUMÁRIO

PÁGINA 01

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº **038/2023**  
TERMO DE ADESÃO nº **001/2023**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROCOLO nº **573/2023**  
CONTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO**, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: **QUALLY FARM A HOSPITALAR LTDA** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.749.855/0001-73, estabelecida na Avenida Contorno, Sala, Bairro Catumbi, Balsas/MA.

OBJETO: Adesão Ata Registro de Preço de Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº.047/2022 - Processo administrativo 497/2022 - Contratação de empresa para Eventual aquisição de medicamentos e material hospitalar para manutenção do fundo municipal de saúde de Darcinópolis-TO, de interesse da secretaria municipal de saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: **31 de dezembro de 2023.**

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: **31 de Agosto de 2023.**

VALOR GLOBAL: **R\$ 504.462,10 (quinhentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos)**

Darcinópolis/TO, 31 de Agosto de 2023.

**HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA**

Gestor fundo Municipal de Saúde



**Jackson Soares Marinho**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCIÓPOLIS/TO**, pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu ao processo licitatório a **Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº.047/2023 - Processo administrativo 573/2023** -Contratação de empresa para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e medicamentos injetáveis, material hospitalar e odontológico para atender o Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **QUALLY FARM A HOSPITALAR LTDA** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.749.855/0001-73, estabelecida na Avenida Contorno, Sala, Bairro Catumbi, Balsas/MA.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ACIDO ACITILSALICILICO 100MG COMP	IMEC	UN	0,03	150,00
01/02	ALEANDRONATO DE SÓDIO CP 70 MG	DELTA	UN	0,29	217,50
01/03	ALOPURINOL 300 MG COMP	PRATI	UN	0,24	120,00
01/04	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	0,38	1140,00
01/05	AMOXICILINA 500 MG CAP	UNICHEM	UN	0,22	1320,00
01/06	ATENOLOL 25 MG	PRATI	UN	0,05	200,00
01/07	ATENOLOL 50 MG	PRATI	CP	0,08	320,00
01/08	AZITROMICINA 500MG COMP	MEDQUIMI CA	UN	0,93	5580,00
01/09	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB	UN	0,03	105,00
01/10	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG	GEOLAB	UN	0,07	245,00
01/11	CAPTÓPRIL 25MG COMP	GEOLAB	CP	0,05	225,00
01/12	CETOCONAZOL CP 200 MG	PRATI	UN	0,30	900,00
01/13	CEFALEXINA 500 MG CAPSULA	ABL	UN	0,65	3900,00
01/14	CINARIZINA CP 25MG CX 30	RANBAXY	UN	0,19	380,00
01/15	CINARIZINA 75 MG	NEOQUIMI CA	CP	0,61	1830,00
01/16	CIPROFLOXACINO 500MG CP	RANBAXY	UN	0,26	1820,00

01/17	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	PHARLAB	CP	0,03	135,00
01/18	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	UN	0,18	180,00
01/19	DIPIRONA SODICA CP 500MG	GREENPHARMA	UN	0,16	1280,00
01/20	ESCOPOLAMINA COMPOSTO 25 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	UN	0,38	2660,00
01/21	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	UN	0,06	180,00
01/22	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	UN	0,46	2300,00
01/23	GLIBENCLAMIDA 5 MG	MEDQUIMICA	UN	0,03	75,00
01/24	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	MEDQUIMICA	CP	0,03	180,00
01/25	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	0,19	1045,00
01/26	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	UN	0,84	1680,00
01/27	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG +50MG	SEM	UN	6,83	1024,50
01/28	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	PRATI	UN	0,08	600,00
01/29	METFORMINA 500MG 30CPR	PRATI	UN	0,12	1200,00
01/30	METFORMINA 850MG	PRATI	UN	0,10	1250,00
01/31	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	UN	0,05	125,00
01/32	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MEDQUIMICA	UN	0,07	175,00
01/33	METILDOPA 250MG	SANVAL	UN	0,05	100,00
01/34	METRONIDAZOL CP 250MG	PRATI	UN	0,19	285,00
01/35	METOCLOPRAMIDA AMPOLA INJETAVEL	HIPOLABOR	UN	0,17	680,00
01/36	NIFEDIPINO CP10MG	HIPOLABOR	UN	0,10	600,00
01/37	NIFEDIPINO CP 20MG	MEDQUIMICA	UN	0,11	660,00
01/38	NIMESULIDA CP 100 MG	PRATI	UN	0,12	900,00
01/39	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	HIPOLABOR	UN	0,11	1100,00
01/40	PARACETAMOL 500MG 20CPR	HIPOLABOR	UN	0,10	1000,00
01/41	PREDINISONA 05 MG COMP	SANVAL	UN	0,08	320,00
01/42	PREDINISONA CP 20MG	SANVAL	UN	0,18	810,00
01/43	PROMETAZINA 25 MG COMP.	CRISTALIA	UN	0,18	450,00
01/44	SECNIDAZOL 1000 MG CP	PHARLAB	UN	1,37	4110,00
01/45	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	CP	0,10	400,00
01/46	SINVASTATINA 40MG CP	PHARLAB	UN	0,14	560,00
01/47	SULFATO FERROSO CP 40 MG	NATULAB	UN	0,04	200,00
01/48	VARFARINA	U.QUIMICA	UN	0,38	95,00
01/49	SAIS REIDRATANTE 27,9 G ENV	NATULAB	UN	0,91	1592,50
01/50	COMPLEXO B CPR	AIRELA	UN	0,04	16,00
01/51	SIMETICONA CP 40 MG	PRATI	UN	0,18	270,00
01/52	SULFATO DE ZINCO 66MG CAPSULAS	FARMA FORMULA	UN	0,28	224,00
01/53	VITAMINA C COMPR 500MG	NATULAB	UN	0,19	522,50
01/54	ACIDO TRANEXAMICO 250MG /ML SOL. INJETAVEL	ZYDUS	UN	3,43	5145,00
01/55	ACIDO ASCORBICO 5ML INJETAVEL	FARMACE	UN	0,75	1875,00
01/56	ACETILSISTEINA INJETAVEL	U.QUIMICA	UN	5,29	1322,50
01/57	AMIODARONA INJETAVEL 150/3ML	FRESENIUS KABI	UN	2,68	268,00
01/58	AMPICILINA 1G SOL. INJETAVEL	BLAU	UN	2,37	2370,00
01/59	ATROPINA 0,25 MG/ML	FARMACE	UN	1,20	1200,00
01/60	BENZILPENICILINA1. 600,000 UI INJ	TEUTO	AM	14,23	21345,00
01/61	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	TEUTO	UN	9,95	14925,00
01/62	CEFALOTINA 1 GR INJ	ABL	UN	4,24	10600,00
01/63	CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL	HYPOFARMA	AM	1,39	2780,00
01/64	CEFTRIAXONA 1G SOL INJETAVEL	ABL	AM	4,58	10305,00
01/65	CLARITROMICINA 500MG INJETAVEL	ABL	AM	3,52	176,00
01/66	CLONIDINA 1MG 150MC/ML INJETAVEL	FRESENIUS KABI	AM	13,26	1657,50
01/67	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO 20 ML	BLAU	UN	5,69	853,50
01/68	COMPLEXO B 100 ML SUSPENSÃO	HYPOFARMA	FR	1,15	2875,00
01/69	DEXAMETASONA 4G/ML INJ.	HYPOFARMA	AM	2,32	5220,00
01/70	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML SOL. INJETAVEL	FARMACE	AM	1,04	1820,00
01/71	DIMENIDRINATO +CLORPIRIDOXINA B6 5 ML AMPOLA SOL INJETAVEL	VITAMEDIC	AM	28,74	21555,00
01/72	DIMENIDRINATO +CLORPIRIDOXINA 1ML AMPOLA SOL INJETAVEL	U.QUIMICA	AM	12,13	15162,50
01/73	DIPIRONA SODICA 500MG SOL INJETAVEL	FARMACE	AM	1,64	4100,00
01/74	EPINEFRINA 1/1000 1ML	HIPOLABOR	AM	1,04	1040,00
01/75	FLUMAZIL INJETAVEL	TEUTO	AM	10,43	2086,00
01/76	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	ISOFARMA	FR	0,47	1175,00
01/77	BROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AM	1,32	2640,00
01/78	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL	PHARLAB	UN	2,55	2550,00
01/79	GENTAMIVINA 40 MG/ML	FRESENIUS KABI	AM	1,53	765,00
01/80	GENTAMICINA 80 MG/ML	HYPOFARMA	AM	1,81	1357,50
01/81	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIOQUIMICA	AM	23,72	11860,00
01/82	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	AM	0,56	840,00
01/83	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	AM	0,61	915,00
01/84	HIDRALAZINA 20 MG INJ	CRISTALIA	AM	7,44	3720,00
01/85	HIDROCORTISONA 100MG INJ	BLAU	UN	4,20	2100,00
01/86	HIDROCORTISONA 500MG INJ	FRESENIUS KABI	UN	6,74	3370,00

01/87	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML AMPOLA 1MG	BIOLAB	AM	4,41	1102,50
01/88	OCITOCINA 1ML C/5UI	BLAU	UN	1,73	865,00
01/89	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	BLAU	UN	0,99	742,50
01/90	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL	ISOFARMA	AM	0,60	600,00
01/91	TENOXICAM 40MG INJ	CRISTALIA	AM	12,43	6215,00
01/92	AMIODARONA 50 MG /ML 3ML SOL. INJETAVEL	HIPOLABOR	AM	2,79	418,50
01/93	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP. 10 ML INJETAVEL	ISOFARMA	AM	0,37	59,20
01/94	CLORETO DE SODIO 0,9% SORO FISIOLÓGICO 100ML	ISOFARMA	un	0,64	128,00
01/95	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML SOL INJETAVEL	FARMACE	AM	1,61	845,25
01/96	ERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL INJETAVEL	U.QUIMICA	AM	2,83	141,50
01/97	INSULINA LANTUS 100UI 3ML REFIL+CANETA	SANOFI	UN	88,15	2820,80
01/98	INSULINA LANTUS 100UI 10 ML SOL. INJETAVEL	SANOFI	UN	108,33	974,97
01/99	ACICLOVIR CREME 50MG/G	PRATI	BS	1,90	950,00
01/100	CETOCONAZOL CREME 20MG/G	PHARLAB	BS	3,16	1580,00
01/101	CLORIDRATO DE LIDOCAINA CREME 10 MG/G	PHARLAB	BS	2,44	1830,00
01/102	DEXAMETASONA 0,1% CREME	GREENPHARMA	BS	1,15	1150,00
01/103	APARELHO PRESSAO ARTERIALADULTO COMPLETO	PREMIUM	UN	60,06	6006,00
01/104	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,2 9F C/12 UNIDADES	BIOTEXTIL	PC	2,77	692,50
01/105	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,2 9F C/12 UNIDADES	ANAPOLIS	PC	4,15	1037,50
01/106	ATADURA DE CREPOM 20CMX1,2 9F C/12 UNIDADES	ANAPOLIS	PC	6,85	1712,50
01/107	CÂNULA NASOFARINGEA Nº 6	PACIFIC HOSPITAL	UN	7,48	187,00
01/108	CÂNULA OROFARUNGEA Nº00-50MM	OXIGEL	UN	7,25	181,25
01/109	CATETER INTRAV 22G	POLYMED	UN	0,63	189,00
01/110	CATETER INTRAV 24G	POLYMED	UN	0,70	245,00
01/111	CATGUD CROM. 3 C/AG C/24	SHOLON	UN	3,22	1288,00
01/112	CATGUD CROM. 5 C/ 24 UND	SHOLON	UN	3,22	644,00
01/113	CATGUD SIMP. 0 C/ AG C/ 24 UND	SHOLON	UN	3,22	644,00
01/114	CATGUD SIMP. 02 C/ AG C/ 24 UND	SHOLON	UN	3,22	644,00
01/115	CATGUD SIMP. 3 C/ AG C/ 24 UND	SHOLON	UN	3,22	644,00
01/116	CATGUD SIMP. 4 C/ AG C/ 24 UND	SHOLON	UN	3,22	644,00
01/117	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 07,0L	FLEXPELL	UN	3,22	805,00
01/118	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 20,0L	FLEXPELL	UN	7,11	2488,50
01/119	COLET. URINA SIST. FECHADO 2000ML	MEDIX	UN	3,35	335,00
01/120	COLET. UNIVERSAL (FEZE/URINA) POTE 70 ML C/100 UND	CRALPLAST	UN	0,32	80,00
01/121	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C:500	ANAPOLIS	PC	15,56	3112,00
01/122	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS	TKL	UN	1,05	525,00
01/123	ESCALP 19G	WILTEX	UN	0,19	142,50
01/124	ESCALP 21G	WILTEX	UN	0,19	142,50
01/125	ESCALP 23G	BIOMASS	UN	0,19	142,50
01/126	ESCALP 25G	SAFER	UN	0,19	142,50
01/127	ESPARADRAPO IMP.10CMX4	MISSNER	UN	7,56	1890,00
01/128	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, M, G DE CADA	VAGISPEC	UN	1,11	277,50
01/129	ESPATULA AYRE	THEOTO	UN	6,51	1627,50
01/130	CITOLOGIA TRÊS VIA OPRTA LAMINA	JPROLAB	UN	0,36	90,00
01/131	FIO DE SEDA 3-0 CX C/24	SHOLON	CX	1,41	705,00
01/132	FIO NYLON NUMERO 0	SUPERMEDY	UN	0,85	425,00
01/133	FIO NYLON 2-0 45 CM 30MM 3/8DE CIRCULO/ TRIANGULAR	SUPERMEDY	UN	0,85	425,00
01/134	FIO NYLON 3-0 45 CM 30MM 3/8DE CIRCULO/ TRIANGULAR	SUPERMEDY	UN	0,85	425,00
01/135	FIO NYLON 4-0 45 CM 30MM 3/8DE CIRCULO/ TRIANGULAR	SUPERMEDY	UN	0,85	425,00
01/136	FIO NYLON 5-0 45 CM 30MM 3/8DE CIRCULO/ TRIANGULAR	SUPERMEDY	UN	1,42	710,00
01/137	FITA PAR AUTOCLAVE 19MMX 30M	MASTERFIX	UN	2,97	742,50
01/138	FITA P/ GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	MEDLEVEHSON	CX	18,98	4745,00
01/139	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 9 FIOS	BIOTEXTIL	un	17,08	3416,00
01/140	KIT NEBULIZADOR INFANTIL P/ OXIGENIO	FOYOMED	UN	4,62	462,00
01/141	LANCETA ESTERIOCX/100UND	G-TECH	CX	2,84	1420,00
01/142	LAMINA PARA BISTURI 11 C/100UND	BIOMASS	UN	0,23	115,00
01/143	LAMINA PARA BISTURI 15 C/100UND	BIOMASS	UN	0,22	110,00
01/144	LAMINA PARA BISTURI 23 C/100UND	BIOMASS	UN	0,22	110,00
01/145	LAMINA PARA BISTURI 24 C/100UND	BIOMASS	UN	0,22	110,00
01/146	LUVA CIRURGICA EST 7,0	MEDIX	PA	1,13	113,00
01/147	LUVA CIRURGICA EST 7,5	MEDIX	PA	1,20	120,00
01/148	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL GDE C/100	MEDIX	CX	11,21	2802,50
01/149	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL MD C/100	MEDIX	CX	11,19	2797,50
01/150	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL PP C/100	MEDIX	CX	11,19	2797,50
01/151	LUVA PROC. LATEX NAO ESTERIL P C/100	MEDIX	CX	11,21	2802,50
01/152	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL	SUPERMEDY	UN	42,70	2135,00
01/153	PAPEL GRAU CIRURGICO Nº 120CMX100	HARBO	RL	45,07	2253,50

01/154	PAPEL GRAU CIRURGICO Nº 150CMX100	HARBO	RL	56,60	2830,00
01/155	PAPEL GRAU CIRURGICO Nº 200CMX100	HARBO	RL	77,57	3878,50
01/156	PAPEL GRAU CIRURGICO Nº 300CMX100	HARBO	RL	113,87	5693,50
01/157	POLIFIX ADULTO E INFANTIL	WILTEX	UN	0,66	33,00
01/158	PROPE DESC. C/100 UND	FARMATEX	UM	7,62	381,00
01/159	PVPI DEGERMANTE 10 % 1000 ML CX /12	VICPHARMA	UN	30,36	1518,00
01/160	SERINGA DESC.01ML C/ AGULHA FIXA C/100 UND	SR	CX	21,82	6546,00
01/161	SERINGA DESC 03ML AG CX/100	SR	UN	29,46	13257,00
01/162	SERINGA DESC 05 ML AG	SR	UN	33,30	14985,00
01/163	SERINGA DESC 10 ML AG CX/100	SR	UN	44,84	20178,00
01/164	SERINGA DESC. 20ML C/AG C/100UND	SR	CX	57,73	25978,50
01/165	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA FR 1000ML	ZAMMI	UN	40,92	409,20
01/166	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA FR 2000ML	ZAMMI	UN	39,69	396,90
01/167	SONDA FOLEY Nº 12	WELL LEAD	UN	2,25	675,00
01/168	SONDA FOLEY Nº14	MEDIX	UN	2,25	675,00
01/169	SONDA FOLEY Nº20	MEDIX	UN	2,25	225,00
01/170	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	MULTILASER	UN	8,27	413,50
01/171	TOUCA DESC. SANFONADA BRANCA PCT C/100	ANADONA	PC	5,77	1442,50
01/172	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE BICO PRETO	FARMATEX	UN	2,29	18,32
01/173	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	MULTILASER	UN	73,45	1395,55
01/174	CARVAO ATIVADO PO 250G	NEON	PC	34,29	171,45
01/175	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO 1X1	MEDSONDA	UN	0,77	123,20
01/176	DERSANI OLEO DE GIRASSOL 100ML	NUTRIEX	UN	4,55	436,80
01/177	FIO SEDA PRETA 2-0 C/ AG 2CM	SHOLON	UN	1,71	171,00
01/178	FITA MICROPORE 10X4,5 MT	MISSENER	UN	8,09	388,32
01/179	GEL PARA ULTRASSOM	MULTIGEL	FR	22,77	45,54
01/180	KIT PAPANICOLAU MEDIO	KOLPLAST	KI	2,79	111,60
01/181	LAMINA MICROSCOPIA FOSCA C/50	WILTEX	CX	6,16	18,48
01/182	KIT MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO	FOYOMED	UN	4,62	221,76
01/183	PAPEL TOALHA 20X21 C/1000FL	MULPEL	PC	10,01	200,20
01/184	PRENDENDOR UMBILICAL	WILTEX	UN	0,27	155,52
01/185	KIT PAPANICOLAU GRANDE	VAGISPEC	UN	2,98	119,20
01/186	SONDA ASP TRAQ N 08	BIOSANE	UN	0,43	2,15
01/187	SONDA NASO LONGA N16	FOYOMED	UN	0,90	4,50
01/188	SONDA NASO LONGA N 18	MARK MED	UN	0,99	4,95
01/189	SONDA URETRAL Nº 06	BIOSANE	UN	0,47	7,52
01/190	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANE	UN	0,50	64,00
01/191	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UND.	THEOTO	UN	4,00	200,00
01/192	AGUA DEIONISADA P AUTOCLAVE 5L	FARMATEX	UN	9,32	466,00
01/193	ALCOOL 70% C/12L	TUPI	CX	64,73	1618,25
01/194	COMPRESSA DE GAZE 9FIOS 7,5X7,5 PCT C/500UND	ANAPOLIS	CX	13,38	1003,50
01/195	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO, TAM P CX 100X1	MEDIX	CX	11,21	560,50
01/196	ALGODAO ROLETE DENTAL 100 UNID	MAX CLEAN	UN	1,90	155,80
01/197	APLICADOR FINO C/100 AZUL	FGM	UN	11,90	119,00
01/198	ESPELHO CLINICO N.05	SSPLUS	UN	3,50	84,00
01/199	FIO DENTAL 500 MTS	HILLO	UN	8,74	139,84
01/200	HEMOSTATICO 10ML (HEMOSTANK)	MAQUIRA	FR	16,10	48,30
01/201	RESINA A3	MAQUIRA	UN	19,91	139,37
01/202	SUGADOR ODONTOLOGICO	MAQUIRA	PC	8,00	320,00
01/203	NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G250 UI/G	PRATI	UN	1,79	3132,50
01/204	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	PRATI	BS	7,07	3535,00
01/205	NISTATINA CREME VAGINAL	GREENPHARMA	TB	3,57	4462,50
01/206	KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 30G	CRISTALIA	BS	10,46	2615,00
01/207	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	PRATI	BS	32,88	65,76
01/208	TIABENDAZOL 50 MG/G POMADA	UCI-FARMA	BS	22,28	557,00
01/209	ACEBROFILINA 10MG/ML	PRATI	FR	5,35	5350,00
01/210	AZITROMICINA 40 MG ML PÓ	PRATI	FR	8,06	12090,00
01/211	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP	PRATI	FR	1,04	1040,00
01/212	AMBROXOL 6MG/ML	FARMACE	FR	5,09	5090,00
01/213	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO	PRATI	UN	3,85	7700,00
01/214	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML INAL	PRATI	FR	0,99	49,50
01/215	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20 ML	TEUTO	FR	1,41	105,75
01/216	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FARMACE	FR	2,08	5200,00
01/217	DIPIRONA SODICA	NATULAB	FR	1,19	1487,50
01/218	HIDROXIDO DE 100ML ALUMINIO +MAGNESIO	NATULAB	FR	3,18	3975,00
01/219	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. ORAL	NATULAB	FR	1,95	2925,00
01/220	LORATADINA XAROPE	PRATI	FR	3,03	1515,00
01/221	MALEATO DE DESCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	FR	1,67	2505,00
01/222	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	MARIOL	FR	1,00	1250,00
01/223	NIMESULIDA FRASCO GOTAS	GEOLAB	FR	1,64	1640,00

01/224	NISTATINA SUSP ORAL	PRATI	FR	2,78	695,00
01/225	MEBENDAZOL SUSPENSÃO	NATULAB	FR	1,35	675,00
01/226	OLEO MINERAL 100 ML	FARMAX	FR	3,90	1950,00
01/227	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML	AIRELA	FR	1,47	1837,50
01/228	LORATADINA XAROPE.	PRATI	FR	3,34	668,00
01/229	SULFATO DE SULBUTAMOL	NATULAB	FR	1,15	460,00
01/230	SULFAMETOXAZOLTRIMETOPRIMA 40 MG/ML	VITAMEDIC	FR	4,57	4570,00
01/231	SIMETICONA FRASCO GOTAS	NATULAB	FR	2,10	1050,00
01/232	CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML	TEUTO	FR	10,51	5255,00
01/233	CLORETO DE SODIO NASAL 0,9% 30ML	NATULAB	FR	0,94	141,00
01/234	COMPLEXO B 100 ML SUSPENSÃO	MEDQUIMICA	FR	2,08	83,20
01/235	FENOTEROL 20ML GOTAS	HIPOLABOR	FR	8,99	359,60
01/236	METRONIDAZOL 40MG/ML 120ML SUSP.	E M S	FR	6,92	173,00
01/237	VITAMINA C	NATULAB	FR	0,99	237,60
01/238	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	HALLEXSTAR	FR	4,74	1185,00
01/239	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FR	4,20	1050,00
01/240	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	FRESENIUS	un	4,56	2280,00
01/241	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS	UN	3,31	165,50
01/242	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	UN	3,89	1945,00
01/243	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRESENIUS	un	3,22	322,00
01/244	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	PC	3,78	945,00
01/245	AGUA OXIGENADA 1000ML	VICPHARMA	UN	3,79	379,00
01/246	AGULHA DESC. 20X0,55 C/100 UND	MEDIX	CX	6,04	302,00
01/247	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UNIDADES	MEDIX	CX	6,04	302,00
01/248	AGULHA DESC. 25X08 C/100 UNIDADES	MEDIX	CX	6,04	302,00
01/249	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100	MEDIX	UN	6,04	302,00
01/250	ALCOOL 70% C/ 12X1000ML	TUPI	FR	5,39	1347,50
01/251	ALGODAO HIDROFILO 500G	CREMER	RL	11,98	2995,00
01/252	APARELHO GLICEMIA	MEDLEVEHSON	UN	33,87	3387,00
01/253	ACIDO FOLICO 5MG	NATULAB	UN	0,04	200,00
01/254	ATENOLOL CO 100MG	PRATI	CP	0,12	480,00
01/255	LEVODOPA 200MG+ BENZERAZIDA50MG COMP	SEM	CP	6,83	1024,50
01/256	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	PRATI	UN	0,08	800,00
01/257	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	PRATI	BS	4,74	3555,00
01/258	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G TUBO C/10GR	FARMACE	UN	1,15	1150,00
01/259	AMBROXOL 3MG/ML	FARMACE	FR	2,25	2250,00
01/260	SORO GLICO FISIOLÓGICO 250ML	HALLEXSTAR	FR	3,79	758,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$					504462,10
TOTAL DO CERTAME.....R\$					504462,10

A aquisição será efetivada conforme a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis

Darcinópolis/TO, 30 de Agosto de 2023.

**HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO